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Protokół 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 
Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 19 stycznia 2016r. o godz. 14.00 
w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 
 

  Posiedzenie komisji poprowadził pan Maciej Makowski – Przewodniczący Komisji 
Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego, który po otwarciu obrad 
stwierdził quorum. W posiedzeniu uczestniczyło dziesięciu członków Komisji zgodnie  
z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz pani Grażyna Czepanko  
– Skarbnik Powiatu, pan Zbigniew Łuczak – Wicestarosta Bydgoski, pan Zygmunt Michalak  
– Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego  
w Bydgoszczy, pan Andrzej Kubiak – Z-ca Dyrektora Wydziału Rozwoju i Funduszy Euro-
pejskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, pan Tomasz Federowicz – Z-ca Dyrektora 
Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 
oraz pani Arleta Miłuch – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy. 
 
  Następnie Przewodniczący przedstawił Radnym planowany porządek posiedzenia 
Komisji (załącznik nr 2 do protokołu), który przyjęty został w głosowaniu jednomyślnie.  
   
  W punkcie 3 porządku obrad Radni jednomyślnie przyjęli protokół z poprzedniego 
posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 15 grudnia 2015r.  
 
  W punkcie 4 porządku obrad, Radni zapoznali się z informacją z rozliczenia dotacji 
przekazanych z budżetu Powiatu Bydgoskiego Gminnym Spółkom Wodnym w roku 2015 
(załącznik nr 3 do protokołu), którą przedstawił pan Zygmunt Michalak – Dyrektor Wydziału 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy.  
Radny Tadeusz Zamłyński zwrócił uwagę na szczególną rolę GSW na terenach zalewowych,  
konieczność dofinansowywania ich działalności i podjęcia działań w tym kierunku. Przewod-
niczący Komisji poprosił o zredagowanie wniosku w dalszej części posiedzenia Komisji. 
Radny Piotr Chudzyński zapytał się jak radzą sobie Gminy tj. Sicienko na terenie których nie 
funkcjonują GSW? Dyr. Michalak wyjaśnił, że GSW to dobrowolne organizacje. Działaczy 
jest coraz mniej, zadania są trudne do realizacji, a środki niewystarczające. Gminy  
podejmują jednak działania. Wicestarosta dodał, że w sytuacji gdy nie ma GSW to ich zada-
nia należą do właściciela gruntu i Gmina na swoich terenach ma obowiązek takie zadania 
realizować.  
  
  W punkcie 5 porządku obrad, Radni przystąpili do opiniowania materiałów  
na XV Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 28 stycznia 2016r.:  

1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeń-
stwa i Porządku dla miasta Bydgoszczy i Powiatu Bydgoskiego w roku 2015, po przed-
stawieniu przez pana Tomasza Federowicza – Z-cę Dyrektora Wydziału Organizacyjnego 
i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, został przez Komisję  
jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

2) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych w Zakresie Rehabilitacji Społecznej i Przestrzegania Praw Osób  
Niepełnosprawnych na lata 2016 – 2020 po przedstawieniu przez panią Arletę Miłuch  
– Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy i udzieleniu  
wyczerpujących wyjaśnień na zapytania Radnych: E. Wysockiej, P. Chudzyńskiego,  
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T. Zamłyńskiego, P. Kozłowskiego i E. Mojzesowicz, został przez Komisję jednogłośnie 
zaopiniowany pozytywnie; 

3) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Powiecie Bydgoskim na lata 2016 – 2020 po przedstawieniu przez panią 
Arletę Miłuch – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy,  
został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

4) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 132/XXIV/2001 Rady Powiatu z dnia 31 stycz-
nia 2001r. w sprawie Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Bydgoskiego,  
po przedstawieniu przez pana Andrzeja Kubiaka – Z-cę Dyrektora Wydziału Rozwoju  
i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy i udzieleniu  
wyczerpujących wyjaśnień na zapytanie Radnej E. Mojzesowicz, został przez Komisję 
jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

5) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania niektórych rodzajów jedno-
stek pływających na wodach powierzchniowych Powiatu Bydgoskiego, po przedstawieniu 
przez pana Zbigniewa Łuczaka – Wicestarostę Bydgoskiego, został przez Komisję jedno-
głośnie zaopiniowany pozytywnie; 

6) Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku  
lub innego obiektu pływającego w 2016r. na obszarze Powiatu Bydgoskiego, po przed-
stawieniu przez pana Tomasza Federowicza – Z-cę Dyrektora Wydziału Organizacyjnego 
i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy i udzieleniu wyczerpują-
cych wyjaśnień na zapytanie Radnej. E. Wysockiej, został przez Komisję jednogłośnie  
zaopiniowany pozytywnie; 

7) Sprawozdanie z dokonanych umorzeń, odroczeń lub rozkładania na raty należności  
pieniężnych Powiatu Bydgoskiego w 2015r. przedstawiła pani Grażyna Czepanko  
– Skarbnik Powiatu. Na zapytanie Radnego P. Kozłowskiego pan Zbigniew Łuczak  
– Wicestarosta Bydgoski wyjaśnił, że w okresie sprawozdawczym nie wpłynęły żadne 
wnioski;  

8) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych komisji 
stałych Rady Powiatu Bydgoskiego, w wyniku głosowania poprzedzonego dyskusją  
Radnych, nie został pozytywnie zaopiniowany. Za projektem uchwały głosował 1 członek 
Komisji, a 9 było przeciw. 

 

  W sprawach bieżących, Przewodniczący Komisji przypomniał o wniosku zainicjowa-
nym przez Radną Elżbietę Mojzesowicz  w sprawie skrócenia procedury zmiany użytkowania 
gruntów na cele nierolnicze. W następstwie dyskusji ustalono, że wniosek zostanie uzupeł-
niony o uzasadnienie, które opracuje dyr. Zygmunt Michalak w porozumieniu z Radną,  
a następnie przekazany Przewodniczącemu Rady do przegłosowania przez Radnych  
na najbliższej sesji. 

  W wolnych głosach i wnioskach Radny Tadeusz Zamłyński sformułował swój wnio-
sek w sprawie pozyskiwania środków zewnętrznych dla GSW, który ujęty został w wykazie 
wniosków stanowiącym załącznik do 4 protokołu. Wicestarosta zwrócił uwagę, że Gminne 
Spółki Wodne otrzymują na swoją działalność środki zarówno ze Starostwa jak i z Urzędu 
Marszałkowskiego czy od Wojewody.  
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  Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie 
Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa o godz. 15.44.  

Protokołowała: Paulina Wengler 

 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maciej Makowski 
- przewodniczący komisji   ……………………………………….. 

2. Elżbieta Wysocka 
- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Piotr Chudzyński    ……………………………………….. 

4. Joanna Kin    ……………………………………….. 

5. Piotr Kozłowski    ……………………………………….. 

6. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

7. Elżbieta Mojzesowicz   ……………………………………….. 

8. Wojciech Porzych   ……………………………………….. 

9. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

10. Andrzej Szmytka    ……………………………………….. 

11. Tadeusz Zamłyński   ……………………………………….. 

 


